АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2015 №75
г. Барнаул

1~О внесении изменений в постанов- '
ление Администрации края от
25.04.2013 №230

П о с т а н о в л я ю :
Внести в постановление Администрации края от 25.04.2013 № 230

«Об общественных советах при органах исполнительной власти Алтайского
края» следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 3 постановления слова «департамент Адми-
нистрации края по связям с институтами гражданского общества» заменить
словами «департамент внутренней политики Администрации края»;

пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Алтайского края Снесаря В.В.»;
В Порядке создания общественных советов при органах исполнитель-

ной власти Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:
абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Членами совета не могут быть лица, признанные на основании реше-

ния суда недееспособными, лица, имеющие непогашенную или неснятую су-
димость, а также другие лица в соответствии с частью 4 статьи 13 Федераль-
ного закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в
Российской Федерации».»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Совет образуется на основе добровольного участия в количестве не

менее 9 человек и состоит из не зависимых от органа исполнительной власти
экспертов и представителей заинтересованных общественных организаций.»;

подпункт 4 пункта 8 признать утратившим силу;
в Типовом положении об общественном совете при органе исполни-

тельной власти Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:
дополнить Положение подпунктом 2.2.7 следующего содержания:
«2.2.7. иные функции, предусмотренные Федеральным законом от

21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской
Федерации».»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с утвер-

жденным на его заседании планом работы, который в дальнейшем направля-
ется руководителю органа исполнительной власти для сведения.»;

приложение к указанному постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 02.03. 2015 № 75

ПЕРЕЧЕНЬ
органов исполнительной власти Алтайского края, при которых

создаются общественные советы

1. Главное управление Алтайского края по здравоохранению и
фармацевтической деятельности;

2. Главное управление Алтайского края по социальной защите населения
и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском
полигоне;

3. Главное управление имущественных отношений Алтайского края;
4. Главное управление образования и молодежной политики Алтайского

края;
5. Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края;
6. Главное управление сельского хозяйства Алтайского края;
7. Главное управление строительства, транспорта, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края;
8. Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края;
9. Государственная инспекция Алтайского края;
10. комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и

кредитной политике;
11. управление Алтайского края по государственному регулированию цен

и тарифов;
12. управление Алтайского края по культуре и архивному делу;
13. управление Алтайского края по обеспечению деятельности мировых

судей;
14. управление Алтайского края по обеспечению международных и

межрегиональных связей;
15. управление Алтайского края по печати и информации;
16. управление Алтайского края по пищевой, перерабатывающей,

фармацевтической промышленности и биотехнологиям;
17. управление Алтайского края по промышленности и энергетике;
18. управление Алтайского края по развитию предпринимательства и

рыночной инфраструктуры;
19. управление Алтайского края по развитию туристско-рекреационного

и санаторно-курортного комплексов;
20. управление Алтайского края по труду и занятости населения;
21. управление Алтайского края по физической культуре и спорту;
22. управление ветеринарии Алтайского края;
23. управление записи актов гражданского состояния Алтайского края;
24. управление информационных технологий и связи Алтайского края.